Информация

о результатах экспертизы проекта закона Республики Татарстан «О внесении изменения в статью 1 Закона Республики Татарстан «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан государственными полномочиями Республики Татарстан по осуществлению государственного контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, а также за деятельностью жилищно-строительных кооперативов, связанной со строительством многоквартирных домов»

Счетной палатой Республики Татарстан в соответствии с Законом Республики Татарстан «О Счетной палате Республики Татарстан» проведена экспертиза проекта закона Республики Татарстан «О внесении изменения в статью 1 Закона Республики Татарстан «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан государственными полномочиями Республики Татарстан по осуществлению государственного контроля в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, деятельностью также 3a жилищностроительных кооперативов, связанной co строительством многоквартирных домов» (далее – проект закона).

В приведения соответствие федеральным целях В \mathbf{c} законодательством, проектом закона перечень переданных органам местного самоуправления государственных полномочий осуществлению государственного строительного контроля дополняется полномочиями по выдаче заключения о степени готовности объектов недвижимости и размещением соответствующих сведений в единой информационной системе жилищного строительства. Финансовое обеспечение переданных органам местного самоуправления государственных полномочий осуществляется за счет предоставляемых субвенций из бюджета Республики Татарстан.

Результаты экспертизы отражены в заключении Счетной палаты Республики Татарстан, утвержденном Коллегией Счетной палаты Республики Татарстан (постановление № 7 от 15 марта 2019 года) и представленном в Государственный Совет Республики Татарстан.